
USNESENÍ z 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 6. 2006

UZ/11/1/2006 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 19. 6. 2006

UZ/11/2/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 11. 5. 2006

UZ/11/3/2006 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti  Rady Olomouckého kraje za  uplynulé
období

UZ/11/4/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám
III. a výsledky  předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí
schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) odstoupení Olomouckého kraje od smlouvy s žadatelem EDUKA CONSULT s. r. o.,
Dr. Beneše 97/11, 783 91 Uničov, IČ: 25356518 dle upravené důvodové zprávy

b) změny dle výsledků předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí schválených k
obdržení podpory v rámci 2. výzvy grantových schémat dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  sdělit  žadateli dle bodu 2b) usnesení odstoupení Olomouckého kraje od
smlouvy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 15. 9. 2006

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu  Smluv o poskytnutí
finanční  podpory  na  akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při
Společném regionálním operačním  programu dle důvodové zprávy 

UZ/11/5/2006 Dodatky č. 1 ke smlouvám o financování grantových schémat
Společného regionálního operačního  programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  dodatky  č.  1  ke  Smlouvám  o  financování  grantových  schémat
Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2

3. z m o c ň u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  k  podpisu  dodatků dle  bodu  
2 usnesení

UZ/11/6/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - závěrečný účet

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2005 a zapojení zůstatku
z vyúčtování finančních vztahů k Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy za
rok 2005 ve výši 1 121 399,15 do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006 pro oblast
školství 

b) přebytek  hospodaření  Olomouckého kraje za rok 2005 a jeho zapojení  ve výši  
64 414 096,24 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

c) vyúčtování  finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2005 a jeho
zapojení ve  výši 3 196 339,15  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

d)  zůstatek  fondu  sociálních  potřeb  za  rok  2005  a  jeho  zapojením  ve  výši  
323 738,17 Kč  do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006

e) zůstatek fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2005 a jeho zapojení ve výši 45 000 000,- Kč do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006

f)  zlepšený hospodářský výsledek hospodářské činnosti Olomouckého kraje za rok
2005 a jeho zapojení  ve výši 3 553,37 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2006

g) zůstatek účtu pro Evropské programy - technickou pomoc a jeho zapojení ve výši
11,78 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 31

h) zůstatek účtu pro Evropské programy - SROP 3.3.  - Posílení kapacity místních a
regionálních orgánů při plánování a realizaci programů v Olomouckém kraji a jeho
zapojení ve výši 24,32 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 34

h) zůstatek účtu pro Evropské programy - Phare - III/37751 Ohrozim - Plumlov a  jeho
zapojení ve výši 17,26 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2006, ORJ - 35

j)  navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 9

k)  vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2005 a to
bez výhrad

UZ/11/7/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 5

2



UZ/11/8/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4

UZ/11/9/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/11/10/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/11/11/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UZ/11/12/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  v  celkové  výši
21 859 000,- Kč, dle Přílohy č. 1, včetně výjimek z pravidel u projektů:

č. 42 - Univerzita Palackého v Olomouci,  veřejná vysoká škola Olomouc, IČ:
61989592 - Pampaedie (projekt zájmového vzdělávání),  
č. 53 - Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého

3



kraje,  IČ: 096 792  -  Ozdravný  poznávací  pobyt  dětí  z  Vojvodiny  (Srbsko  a
Černá Hora)  -  letní  dětský  tábor  včetně příspěvku z  rozpočtu  Olomouckého
kraje, 
č. 67 – Moravská  vysoká  škola  Olomouc,  o.p.s.  Olomouc  –  Hodolany,  IČ:
268 671 84 – Nabídka ekonomického a managerského vzdělání pro olomoucký
region, 
č. 70 – Moravská filharmonie Olomouc, IČ: 100 617 – Koncerty v regionu 
č. 71 – Folklorní sdružení České republiky Praha 1, IČ: 005 412 06 – Zpěváčci –
Velké Losiny 2006 – navýšení

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UZ/11/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  v  celkové  výši
1 080 000,- Kč, dle Přílohy č. 1, včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UZ/11/14/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje   2006  -  plnění  rozpočtu  k
30. 4. 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2006

UZ/11/15/2006 Darování movitého majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy
Sociálním  službám  Prostějov,  Pod  Kosířem  27,  796  01  Prostějov,  příspěvkové
organizaci,  městu Prostějov,  nám.  T.G. Masaryka 12-14,  796 01 Prostějov a znění
darovací smlouvy, dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy o daru
movitého  majetku  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  na  město  Prostějov,  nám.  T.G.
Masaryka 12-14, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření
pro  PhDr.  Miluši  Kmoščákovou,  ředitelku  Sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvkové
organizace,  Pod  Kosířem  27,  796  01  Prostějov,  k  předání  předmětu  daru,  dle
důvodové zprávy

UZ/11/16/2006 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučených k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e   seznam opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém
kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/11/17/2006 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/11/18/2006 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   

Mgr. Aleše VLČKA

Ing. Pravoslava KUČERU

Mgr. Pavlu KUBÍČKOVOU

RNDr. Petra LOSA, CSc.

JUDr. Zdeňka HÝBLA

přísedícími Krajského soudu v Ostravě

3. u k l á d á  zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

UZ/11/19/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/19/2005 ze dne
23. 9. 2005, bod 2.1., ve věci budoucího odprodeje části pozemku parc. č. 2096/1 v
k.ú.  Šumperk  do  vlastnictví  společnosti  Urdiamant,  s.r.o.  z  důvodu  uzavření  řádné
kupní smlouvy

3. s c h v a l u j e   

3.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2096/1  ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  dle
geometrického plánu č. 5038-505/2005 ze dne 5. 12. 2005 pozemek parc. č. 2096/8
ost.  pl.  o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
společnosti  Urdiamant,  s.r.o.  za  kupní  cenu  ve  výši  2  800,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5



3.2. odprodej budovy bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v
k.ú. a obci Čelechovice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  společného  jmění  manželů
Kristiny a Petra Krejčích za kupní cenu ve výši 251 000,- Kč. 

Součástí kupní smlouvy bude závazek a prohlášení kupujícího, že:

- ponechá silnici III/44930 v úseku pod budovou bez čp/če rod. dům na pozemku parc.
č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané veřejně přístupnou

-  v  případě,  že  by kupující,  byť  i  v  souladu se zákonem,  omezil  veřejný  přístup k
předmětné části silnice, bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 

-  v  případě,  že  by kupující,  byť  i  v  souladu se zákonem,  omezil  veřejný  přístup k
předmětné části silnice, bude kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu
ve výši 50 000 Kč za každý případ porušení této povinnosti, a to do 15 dní od doručení
výzvy prodávajícího kupujícímu k úhradě smluvní pokuty.

- v případě, že záměrem kupujícího bude budovu bez čp/če rod. dům na pozemku
parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a obci Čelechovice na Hané převést do vlastnictví třetí
osoby  nebo  dojde  k  přechodu  předmětné  budovy  do  vlastnictví  třetí  osoby,  bude
kupující povinen informovat písemně před uvedeným převodem nebo přechodem tuto
třetí osobu o všech závazcích, vyplývajících z kupní smlouvy a zaváže tuto třetí osobu
k převzetí všech těchto závazků. V případě, že třetí osoba tyto závazky nepřevezme,
bude prodávající oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.

-  kupující  ponese  odpovědnost  za  škodu  způsobenou  nesplněním  svých  výše
uvedených povinností. 

Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném zřízení věcného
břemene k budově bez čp/če rod. dům na pozemku parc. č. st. 36/4 zast. pl. v k.ú. a
obci Čelechovice na Hané, spočívajícího v povinnosti vlastníka domu strpět umístění,
provozování, údržbu, opravy, rekonstrukce a užívání silnice III/44930 (zejména chůze a
jízda po silnici) na pozemku parc. č. st. 36/4 v k.ú. Čelechovice na Hané procházející
skrze tuto budovu o rozměrech, které budou upřesněny ve smlouvě, a to ve prospěch
Olomouckého  kraje  jako  vlastníka   silnice  III/44930.  Věcné  břemeno bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Manželé Kristina a Petr Krejčí uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej části pozemku parc. č. 913/1 ost. pl. o výměře 24 m2 v k. ú. Ponikev,
obec Ludmírov, dle geometrického plánu č. 45-688/2005 ze dne 18. 10. 2005 pozemek
parc. č. 913/5 ost. pl. o výměře 24 m2 v k. ú. Ponikev, obec Ludmírov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do společného jmění manželů Ludmily a Petra Grulichových za kupní cenu
ve výši 240,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. odprodej  budovy č.  p.  60,  Horní  Heřmanice,  objekt  k bydlení  s pozemkem
parc. č.  st.  76 zast.  pl.  o výměře 79 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic,  obec
Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Středního odborného učiliště
zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  do  společného  jmění  manželů  Bronislavy  a
Tomáše Krylových za kupní cenu ve výši 320 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odprodej  budovy č.  p.  57,  Horní  Heřmanice,  objekt  k bydlení  s pozemkem
parc. č.  st.  73 zast.  pl.  o výměře 79 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic,  obec
Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Středního odborného učiliště

6



zemědělského,  Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů Melánie a Jana
Chromkových za kupní cenu ve výši 330 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odprodej budovy Prostějov čp. 2269 – objekt  k bydlení  na pozemku parc.  
č.  4114  zast.  pl.  a  pozemku  parc.  č.  4114  zast.  pl.  o  výměře  487  m2  včetně
příslušenství, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední  odborné školy  a Středního odborného učiliště  elektroenergetického,  Přerov,
nábřeží Dr. Edvarda Beneše 21, do vlastnictví pana Bohuslava Zajíčka za kupní cenu
ve  výši  490.000,-  Kč.  Předmětné  nemovitosti  jsou  zatíženy  věcným  břemenem
doživotního bezúplatného užívání těchto nemovitostí  oprávněnou osobou a věcnými
břemeny společné štítové zdi se sousedními nemovitostmi. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. odprodej  pozemku parc.  č.  556/2 zahrada o výměře 104 m2 v k.ú.  a obci
Brodek  u  Přerova  včetně  zděné  zídky  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví paní Ludmily
Hoferkové  za  kupní  cenu  ve  výši  16  400,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

4.1. pana  Michala  Procházky  o  odprodej  pozemku  parc.  č.  556/2  zahrada  o
výměře  104  m2  v  k.ú.  a  obci  Brodek  u  Přerova  včetně  zděné  zídky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, z důvodu převodu nemovitostí jinému zájemci.

4.2. sdružení  Ski  klub  Lokomotiva  Olomouc  o  odprodej  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 204/6 díl 2 o
výměře cca 100 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu
jeho potřebnosti pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

4.3. pana Radka Kuby o odprodej budovy bez č.p./č.e. zem. stav. na pozemku
parc. č. st. 258 zast. pl.,  pozemku parc. č. st. 258 zast. pl. a části pozemku parc.  
č.  1989/5  ost.  pl.  o  výměře  cca  500  m2  včetně  přístřešku,  vše  v  k.ú.  Paseka  u
Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  možného
budoucího  využití  předmětných  nemovitostí  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací.

UZ/11/20/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.   UZ/8/22/2006,  bod
2.1., ze dne 17. 2. 2006 ve věci majetkoprávního vypořádání nemovitostí mezi obcí
Maletín a Olomouckým krajem v souvislosti s přípravou stavby „Úprava trasy silnice
III/31519 v obci Javoří“, a to z důvodu změny původně navržené trasy nového úseku
silnice.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 193/1
ost. pl. o výměře cca 26 m2, část pozemku parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře cca 218 m2,
pozemky parc. č. 202/1 ost. pl. o výměře 839 m2 a parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře  

7



176 m2, část  pozemku parc.  č.  48 ost.  pl.  o výměře cca 600 m2, pozemky parc.  
č. 782/2 orná půda  o výměře 142 m2 a parc.č. 202/2 orná půda  o výměře 448 m2,
části  pozemků parc.č.  783 orná půda o výměře cca 128 m2, parc. č.  49 ost.  pl.  o
výměře cca 345 m2, parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře cca 54 m2 a parc. č. 802/3 ost. pl. o
výměře cca 388 m2, vše ve vlastnictví obce Maletín, a část pozemku parc. č. 221 ost.
pl. o výměře cca 595 m2, doposud ve vlastnictví ČR – Pozemkový fond ČR, vše v k.ú.
Javoří  u  Maletína,  obec  Maletín,  mezi  obcí  Maletín  jako  budoucím  dárcem  a
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena
do jednoho roku po nabytí  právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba
„Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 50/1 ost.
pl. o výměře cca 784 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi panem Josefem
Vítkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím
za kupní cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku, stanovené znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření kupní
smlouvy, včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem na vklad do
katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  stavby.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
„Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 208/1
orná půda o výměře cca 62 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi panem
Ing. Jaroslavem Frýbortem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se úřední ceně převáděného pozemku,
stanovené  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku
účinných v době uzavření  řádné kupní  smlouvy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
vynaložené  na  uzavření  kupní  smlouvy,  včetně  kupní  ceny  a  správního  poplatku
spojeného  s  návrhem na vklad do katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  stavby.  Řádná
kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí  právní moci kolaudačního
rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Úprava  trasy  silnice  III/31519  v  obci  Javoří“
kolaudována.

3.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  4114  zahrada  o  výměře  2  m2,  dle
geometrického plánu č. 674-28/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemek parc. č. 6961/3 ost.
pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, obec Bělá pod Pradědem za kupní cenu
ve výši 100,- Kč z vlastnictví  paní  Miloslavy Ševčíkové do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 868/7
ost.  pl.  o  výměře  cca  16  m2 v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov  mezi  paní
Ludmilou  Weinlichovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „III/4468  –  Štěpánov  –
napřímení silnice“  kolaudována.  Kupní  cena předmětné nemovitosti  se bude rovnat
ceně úřední, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o
oceňování majetku účinných v době uzavření kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu  na vklad  vlastnického  práva do katastru  nemovitostí.  Kupní  cena  a  ostatní
náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.6. odkoupení  pozemku  parc.  č.  st.  5559  zast.  pl.  o  výměře  142  m2,  části

8



pozemku parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře 229 m2, dle geometrického plánu č. 3951 –
573/2004 ze dne 14.  1.  2005 pozemek parc.  č.  1799/3 ost.  pl.  o  výměře 229 m2,
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. st. 5549 zast. pl. o výměře 71 m2,
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k budově bez čp/če jiná stavba na pozemku parc.  
č. st. 5549 zast. pl., spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1799/3
ost. pl. o výměře 85 m2, dle geometrického plánu č. č. 3951 – 573/2004 ze dne 14. 1.
2005 pozemek parc. č. 1799/15 ost. pl. o výměře 85 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, a
to včetně ideální  1/2 součástí  a  příslušenství  odkupovaných nemovitostí,  tvořených
bránou  –  ocelovými  vraty  s  výplní  z  drátěného  pletiva  včetně sloupků  a  panelové
plochy na části pozemku parc. č. 1799/3 ost. pl. o výměře 85 m2, dle geometrického
plánu č. č. 3951 – 573/2004 ze dne 14. 1. 2005 pozemek parc. č. 1799/15 ost. pl. o
výměře 85 m2 a na pozemku parc. č. st. st. 5549 zast. pl.  o výměře 71 m2, vše z
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a Středního odborného
učiliště, Šumperk, Bulharská 8, za kupní cenu ve výši 291 000,- Kč. Současně s kupní
smlouvou bude bezúplatně zřízeno věcné břemeno na část pozemku parc. č. 1799/3
ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk v rozsahu dle geometrického plánu č. 3951 – 573/2004
ze dne 14. 1. 2005, spočívajícího v právu vstupu, údržby a vedení sítě technického
vybavení Českých drah, a.s. (elektrického kabelu), vše ve prospěch společnosti České
dráhy, a.s. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Kupní cena bude hrazena
z investičního fondu Střední odborné školy železniční, stavební a památkové péče a
Středního odborného učiliště,  Šumperk,  Bulharská 8.  Správní  poplatek k návrhu na
vklad práv do katastru nemovitostí bude hrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.7. odkoupení části pozemku parc. č. 798 trvalý travní porost o výměře 95 m2, dle
geometrického plánu č. 408-225/2004 ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 798/2 ost.
pl. o výměře 95 m2 v k.ú. Ostružná, obec Ostružná za kupní cenu ve výši 11 400,- Kč z
vlastnictví společnosti  ARTAQUA s.r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/11/21/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2334/40 ost. pl. o výměře 552 m2, parc.
č. 2334/45 ost. pl. o výměře 328 m2 a parc. č. 2334/46 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a
obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společností FASTAV DEVELOPMENT –
AOC,  s.  r.  o.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  544  ost.  pl.,  dle  geometrického
plánu č. 108-155/2005 ze dne 23. 9. 2005 pozemek parc. č. 544/4 ost. pl. o výměře
1534 m2, vše v k.ú. a obci Křtomil z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
sinic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Křtomil.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  části  pozemků  parc.  

9



č. 419/1 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 389/6 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 400
ost.  pl.  o  výměře  9  m2,  vše  v  k.ú.  Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako
budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba
„Topolany – cyklostezka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 388/1
ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Týneček, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  statutárním  městem  Olomouc  jako  budoucím  obdarovaným.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Týneček –Chválkovice - cyklostezka“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2754 zahrada o výměře 57 m2, dle
geometrického plánu č. 491-963/2005 ze dne 6. 9. 2005 pozemek parc. č. 2754/2 ost.
pl.  o výměře 57 m2, v k.ú. Drahotuše, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do vlastnictví města Hranice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  části  pozemků  parc.  
č. 2251/20 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc. č. 2307/1 ost. pl. o výměře cca 450 m2,
parc. č. 2307/2 ost. p. o výměře cca 700 m2 a parc. č. 2308/1 ost. pl. o výměře cca 
230 m2, vše v k.ú. a obci Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a
městem Uničov jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jimž bude
stavba „Cyklostezka Uničov – Medlov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatný převod budovy Ondrášov č.p. 83 – jiné stavby na pozemku parc. 
č. 395/2 zast. pl. a pozemků parc. č. 395/1 ost. pl. o výměře 3356 m2, parc. č. 395/2
zast. pl. o výměře 29 m2, vše v k.ú. Ondrášov, obec Moravský Beroun z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun. Darovací smlouva bude uzavřena
bezodkladně  po  vybudování  nové  skládky  pro  potřeby  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  v  územním  obvodu  města  Moravský  Beroun  a  po
realizaci  vzájemných  bezúplatných  převodů  nemovitostí  mezi  městem  Moravský
Beroun  a  Olomouckým  krajem  dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  
č.  UZ/6/28/2005 ze dne 23.  9.  2005.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatný  převod části  komunikace č.  III/4436 o výměře 20 m2,  která se
nachází  na  pozemku  parc.  č.  1092  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Samotíšky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Samotíšky. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva.

10



UZ/11/22/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1243/2 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a
obci  Dřevohostice  z  vlastnictví  společnosti  Czasch  spol.  s  r.o.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  muže
Dřevohostice, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 771 ost. pl. o výměře 1224 m2, parc.  
č. 772 ost. pl. o výměře 3169 m2, parc. č. 773 ost. pl. o výměře 7999 m2, parc. č. 774
ost. pl. o výměře 12555 m2, parc. č. 775 ost. pl. o  výměře 27678 m2, parc. č. 776 ost.
pl. o výměře 8742 m2, parc. č. 777 ost. pl. o výměře 1695 m2, parc. č. 778 ost. pl. o
výměře 7953 m2, parc.  č.  779 ost.  pl.  o výměře 11358 m2, parc. č.  782 ost.  pl.  o
výměře 3891 m2, parc. č. 785 ost. pl. o výměře 798 m2 a parc. č. 815 ost. pl. o výměře
799  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Žákovice  z  vlastnictví  obce  Žákovice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový  katastr  parc.  č.  2562/6  o  výměře 19.200  m2 v  k.  ú.  Nové  Dvory  nad
Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové
zprávy.

UZ/11/23/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2245 ost. pl. o výměře 1975 m2, části
pozemku parc. č. 2244 ost. pl. o výměře 1422 m2, dle geometrického plánu č. 1429-
76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“ o výměře 1422 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2245 ost. pl. o nové celkové výměře 3397 m2, a části pozemku parc. č. 2244
ost.  pl.  o  výměře  3018  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1429-76/2003  ze  dne  
27. 5. 2003 pozemek parc. č. 2244/2 ost. pl. o výměře 3018 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  technické,
Mohelnice, 1. máje 2, do vlastnictví města Mohelnice za podmínky, že současně bude
realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  2236  ost.  pl.  o  výměře  306  m2,
pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 151 m2 a části pozemku parc č. 2238 ost. pl.
o  výměře 22 m2,  dle  geometrického plánu č.  1696-500/2005 ze dne 30.  12.  2005
pozemek parc.  č.  2238/2 ost.  pl.  o  výměře 22 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z
vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy
technické,  Mohelnice,  1.  máje  2.  Před  realizací  těchto  vzájemných  bezúplatných
převodů budou uzavřeny dohody,  na základě kterých bude Střední škole technické,
Mohelnice, 1. máje 2 zajištěno: 

a. městem  Mohelnice  bezúplatné  užívání  tréninkového  fotbalového  hřiště  na

11



stadionu v Mohelnici, 1. máje 14 v dopoledních hodinách dle potřeb školy.

b. městem Mohelnice a TJ MEZ Mohelnice bezúplatné užívání venkovních kurtů,
a to za stávajících podmínek.

c. městem  Mohelnice  a  TJ  MEZ  Mohelnice  bezúplatné  užívání  krytých
tenisových kurtů v dopoledních hodinách pro žáky školy 2x týdně 2 hodiny, příp. 4x
týdně  1  hodinu  a  užívání  krytých  tenisových  kurtů  3  hodiny  týdně  v  odpoledních
hodinách pro zaměstnance školy se slevou 50% z aktuálního sazebníku hracích hodin.

Uzavření těchto dohod zajistí  město Mohelnice ve spolupráci s TJ MEZ Mohelnice.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. V případě, že předmětné pozemky převedené z vlastnictví Olomouckého
kraje do vlastnictví  města Mohelnice nebudou sloužit  pro potřeby tenisového oddílu
nebo  se  nebude  na  předmětných  pozemcích  provozovat  činnost  související  s
tenisovým oddílem, je Olomoucký kraj oprávněn od darovací smlouvy na bezúplatný
převod pozemku parc. č. 2245, části pozemku parc. č. 2244, dle geometrického plánu
č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“ o výměře 1422 m2, a části pozemku parc. 
č. 2244, dle geometrického plánu č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 pozemek parc.
č. 2244/2 o výměře 3018 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice odstoupit. Odstoupením se
darovací smlouva ruší od počátku.

2.2. bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  2198  ostatní  plocha  o  výměře  
177 m2, dle geometrického plánu č. 78, 109 – 40/98 ze dne 26. 3. 1998 pozemek parc.
č. 2198/4 ostatní plocha o výměře 177 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, části
pozemku parc. č. 2198/2 ostatní plocha o výměře 2.864 m2, dle geometrického plánu
č. 82, 121 – 237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek parc. č. 2198/2 ostatní plocha o
výměře 2.864 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce Jindřichov za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí
parc. č. 1581/101 ostatní plocha o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 –
237/1999 ze dne 30.  6.  1999 pozemky parc.  č.  1581/11 ostatní  plocha o výměře  
13 m2,  parc.  č.  1581/12 ostatní  plocha o  výměře 21 m2,  parc.  č.  1581/13  ostatní
plocha o výměře 10 m2, parc. č. 1581/14 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k. ú.
Nové Losiny, obec Jindřichov, části pozemku parc. č. 1595/3 ostatní plocha o výměře
385 m2, dle geometrického plánu č. 78, 109 – 40/98 ze dne 26. 3. 1998 pozemek parc.
č. 2198/9 ostatní plocha o výměře 385 m2 v k. ú. Nové Losiny, obec Jindřichov, vše z
vlastnictví obce Jindřichov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1917/3 ostatní plocha o výměře  
533 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 –237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek
parc. č. 1917/3 ostatní plocha o výměře  533 m2 v k. ú. Vikantice, obec Vikantice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vikantice za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1647/1 ostatní plocha o výměře 
2 m2, dle geometrického plánu č. 82, 121 – 237/1999 ze dne 30. 6. 1999 pozemek
parc. č. 1647/1 díl „b“ ostatní plocha o výměře 2 m2 v k. ú. Vikantice, obec Vikantice z
vlastnictví obce Vikantice, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 389 ost. pl. o výměře 1094 m2 v k.ú. a
obci  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  odborné  školy
železniční,  stavební  a  památkové  péče  a  Středního  odborného  učiliště,  Šumperk,
Bulharská  8,  do  vlastnictví  města  Šumperka  za  podmínky,  že  současně  bude

12



realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků parc.  č.  1713/1 trvalý  travní  porost  a
parc.  č.  1713/2  trvalý  travní  porost  o  celkové  výměře 1058 m2,  oba v k.ú.  a  obci
Šumperk, dle geometrického plánu č. 4967 – 609/2005 ze dne 22. 2. 2006 pozemky
parc. č. 1713/3 travní porost o výměře 308 m2 a parc. č. 1713/2 travní porost o výměře
750 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, vše z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví
Olomouckého kraje, do správy Střední odborné školy železniční, stavební a památkové
péče a Středního odborného učiliště, Šumperk, Bulharská 8. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  323  ostatní  plocha  o  výměře  
2.377 m2 v k. ú. a obci Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101/801/2004 ze dne 
11. 11. 2004 pozemky parc. č. 323/3 ostatní plocha o výměře 232 m2, parc. č. 323/4
ostatní plocha o výměře 505 m2, parc. č. 323/6 ostatní plocha o výměře 340 m2, parc.
č. 323/10 ostatní plocha o výměře 65 m2, parc. č. 323/11 ostatní plocha o výměře  
310 m2,  parc.  č.  323/12 ostatní  plocha o  výměře 236 m2,  parc.  č.  323/13 ostatní
plocha  o  výměře  62  m2,  parc.  č.  323/15  ostatní  plocha  o  výměře  37  m2,  parc.  
č. 323/18 ostatní plocha o výměře 573 m2 a parc. č. 323/20 ostatní plocha o výměře 
17 m2, vše v k. ú. a obci Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Doloplazy  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků parc. č. 322/4 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 322/2 ostatní plocha o
výměře 23 m2 a parc. č. 50/25 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k. ú. a obci
Doloplazy, dle geometrického plánu č. 101 – 801/2004 ze dne 11. 11. 2004 pozemky
parc. č. 323/7 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 323/9 ostatní plocha o výměře
23 m2 a parc. č. 323/19 ostatní plocha o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Doloplazy,
vše z vlastnictví obce Doloplazy do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemku parc. č. 1934 ostatní plocha o výměře 1.711 m2 včetně části silnice III/44919
v délce 171 m, částí  pozemku parc. č.  1938 ostatní  plocha o výměře 527 m2, dle
geometrického plánu č. 791 – 106/2005 ze dne 14. 12. 2005 pozemek parc. č.  1938
díl „a1“ ostatní plocha o výměře 70 m2, díl „b1“ ostatní plocha o výměře 457 m2, vše v
k. ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Náměšť  na
Hané za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě
na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 930/2 ostatní plocha o výměře
223 m2, parc. č. 1879 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880 ostatní plocha o
výměře 60 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  791  –  106/2005  ze  dne  14.  12.  2005
pozemky parc. č. 930/2 díl „f“ ostatní plocha o výměře 223 m2, parc. č. 1879 díl „u“
ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880 díl „x“ ostatní plocha o výměře 60 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Náměšť  na  Hané,  vše  z  vlastnictví  obce  Náměšť  na  Hané  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

UZ/11/24/2006 Majetkoprávní záležitosti – výkupy silničních pozemků 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odkoupení  id.  3/4 pozemku parc. č.  503/68 ost.  pl.  o výměře 23 m2 v k.ú.
Špičky, obec Špičky z vlastnictví Františka Bartošíka do vlastnictví Olomouckého kraje,

13



do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši  362,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. odkoupení pozemku parc. č. 2981/11 ost. pl. o výměře 84 m2 v k.ú. Tovačov,
obec  Tovačov  z  vlastnictví  Jarmily  Parákové  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 2.360,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. odkoupení  pozemku parc. č.  5101/4 ost.  pl.  o výměře 77 m2 v k.ú. a obci
Přerov  ze  společného  jmění  manželů  Hany  a  Petera  Chantúrových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu ve výši  18.480,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odkoupení pozemku parc. č. 945/27 ost. pl. o výměře 210 m2 v k.ú. a obci
Červenka  z  vlastnictví  pana  Josefa  Hrdličky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 4.750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.5. odkoupení pozemku parc. č. 675 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. Bukovany u
Olomouce,  obec  Bukovany  z  vlastnictví  pana  Metoděje  Smékala  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  7.620,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. odkoupení  pozemků parc.  č.  1892/10  ost.  pl.  o  výměře  112  m2  a  parc.  
č.  1892/11  ost.  pl.  o  výměře  59  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z  podílového
spoluvlastnictví  paní  Věry  Jonové  (id.  1/6),  paní  Aleny  Kubelové  (id.  3/6),  paní
MUDr. Věry Krušinské (id. 1/6) a paní JUDr. Dagmar Kolákové (id. 1/6) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, za kupní cenu v celkové výši 8.790 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. odkoupení pozemku parc. č. 601/4 ost. pl. o výměře 252 m2 v k.ú. Loučany na
Hané, obec Loučany z vlastnictví Libuše Koldasové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 5.290,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.8. odkoupení  pozemku parc. č.  600/18 ost.  pl.  o výměře 71 m2 v k.ú. a obci
Senička z vlastnictví  Marie  Dočkalové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
1.490,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.9. odkoupení pozemku parc. č. 600/20 ost. pl. o výměře 126 m2 v k.ú. a obci
Senička  ze společného  jmění  manželů  Jarmily  a  Petra  Navrátilových  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková

14



organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  2.650,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. odkoupení pozemku parc. č. 1311/15 ost. pl. o výměře 114 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z podílového spoluvlastnictví Marty Jurečkové (id. 3/4) a Antonína Ministra
(id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy Silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 27.360,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. odkoupení pozemku parc. č. 1311/8 ost.pl. o výměře 357 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví Vladimíra Černoška do vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
85.680,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.12. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  940/1  zahrada  o  výměře  41  m2,  dle
geometrického plánu č.  339-24/2005 ze dne 10.  3.  2005  pozemek parc.  č.  940/3
zahrada o výměře 41 m2, v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně z vlastnictví Anežky
Hyršové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 2.310,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.13. odkoupení části pozemku parc. č. 1607/1 trvalý travní porost o výměře 10 m2,
dle geometrického plánu č. 339-24/2005 ze dne 10. 3. 2005 pozemek parc. č. 1607/4
trvalý  travní  porost  o výměře 10 m2,  v  k.ú.  Horní  Lipová,  obec Lipová – lázně ze
společného jmění manželů Evy a Miloslava Němcových do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  560,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.14. odkoupení pozemků parc. č. 5681/19 ostatní plocha o výměře 12 m2 a parc. 
č.  6315/4  ostatní  plocha  o  výměře  34  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví
Jaroslavy  Piskovské  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2.080,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/11/25/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  Muzeum  umění  Olomouc  –
bezúplatný převod nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný  převod  budovy  č.  p.  824,  Olomouc,  objekt  občanské
vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 141 zast. pl. o
výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea umění Olomouc, do
vlastnictví  ČR –  Ministerstva  kultury.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

15



UZ/11/26/2006 Majetkoprávní  záležitosti  -  prodej  sídla  bývalého  ředitelství
Správy a údržby silnic Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  výnosu  z  prodeje  objektu  bývalého  ředitelství  Správy  a
údržby silnic Olomouc na ulici Velkomoravská, k.ú. Povel do investičního fondu Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Tyto  finanční  prostředky  budou
sloužit k úpravě lokality nové skládky ZÚ v Moravském Berouně.

UZ/11/27/2006 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2006 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu prevence
sociálně patologických jevů dle důvodové zprávy

UZ/11/28/2006 Vybudování  bezbariérového  přístupu  na  Gymnáziu,  Olomouc,
Čajkovského 9

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dotaci  statutárnímu  městu  Olomouc  na  spolufinancování
bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9 ve výši 700 000,- Kč

UZ/11/29/2006 Návrh na prominutí pohledávky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Ing.  Dušana Holého a Ludmily  Holé,  oba bytem
Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, o prominutí pohledávky ve věci příspěvku na obnovu
kulturní památky měšťanský dům Hanačka v Prostějově, ul.  Hanačka 2992, ve výši
300.000,- Kč a penále z prodlení ve výši 1 promile denně z této zadržované částky od
prvního dne prodlení s jejím vrácením, tj. 45.900,- Kč

3. s c h v a l u j e   návrh  na  částečné  prominutí  pohledávky  Ing.  Dušanu  Holému a
Ludmile Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, ve věci příspěvku na obnovu
kulturní památky měšťanský dům Hanačka v Prostějově, ul.  Hanačka 2992, ve výši
152.189,- Kč a penále z prodlení ve výši 1 promile denně z této zadržované částky od
prvního dne prodlení s jejím vrácením, tj. 23.285,- Kč dle varianty č. 2 důvodové zprávy

UZ/11/30/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

16



3. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  oznámení  o
poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje
žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

UZ/11/31/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na
realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy  
č. 1 až 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí účelových finančních dotací  z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi
Olomouckým krajem a obcemi dle Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o
poskytnutí  účelových  finančních  dotací  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení

UZ/11/32/2006 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace v celkové výši 1 966 500,- Kč,
obcím  Luká ve  výši  548 000,-  Kč,  Kladníky ve  výši  258 500,-  Kč,  Lhota ve  výši
310 000,- Kč, Radslavice ve výši 850 000,- Kč, na řešení mimořádné situace v oblasti
zásobování vodou dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  na  řešení
mimořádné situace v oblasti zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a obcemi dle
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o
poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování
vodou dle bodu 3 usnesení

UZ/11/33/2006 Návrh na poskytnutí  finančních  prostředků obcím na sociální
služby v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí dotací obcím v celkové výši  10 000 000,- Kč, na zajištění
sociálních služeb v roce 2006, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  o  poskytnutí  dotací  mezi  Olomouckým krajem  a
obcemi dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

17



4. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o
poskytnutí dotací s obcemi uvedenými v Příloze č. 1 důvodové zprávy

UZ/11/34/2006 Změna zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova
Šumperk, příspěvkové organizace - změna názvu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 3 zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova
Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  vydání  úplného  znění  zřizovací  listiny  Kojeneckého  ústavu  a
Dětského  domova  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  ve  kterém  jsou  zapracovány
veškeré dosavadní změny zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 zřizovací
listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace v
souladu s bodem 2 usnesení

5. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovací
listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace v
souladu s bodem 3 usnesení

UZ/11/35/2006 Zpráva o činnosti zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  za  období  od  1.  1.  2003  do  
31. 3. 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu,  která  obsahuje  Zprávu  o  činnosti
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za
období od 1. 1. 2003 do 31. 3. 2006

2. u k l á d á  předkládat  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  každoročně  zprávu  o
činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje
T: duben následujícího roku

UZ/11/36/2006 Projekt  "Posílení  absorpční  kapacity  dopracováním
projektových  námětů"  -  2.  výzva  Opatření  3.3.  Společného
regionálního operačního programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  projektu  "Posílení  absorpční  kapacity  dopracováním
projektových  námětů"  připraveného  Olomouckým  krajem  v  rámci  Opatření  3.3.
Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  závazek  Olomouckého  kraje  spolufinancovat  projekt  "Posílení
absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 724 146,- Kč

4. s c h v a l u j e  závazek  Olomouckého  kraje  předfinancovat  projekt  "Posílení
absorpční  kapacity  dopracováním projektových námětů" ve výši  2  800 000,-  Kč do
uzavření Dodatku ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou a. s., který bude

18



sloužit jako zdroj předfinancování projektu

5. u k l á d á   předložit žádost o projekt dle důvodové zprávy na Sekretariát regionální
rady do 30. června 2006

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 15. 9. 2006

6. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu žádosti o projekt dle
důvodové zprávy

7. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k projednávání  půlročních zpráv z plnění
cílů projektu

UZ/11/37/2006 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výsledky provedených kontrol

UZ/11/38/2006 Přistoupení  Olomouckého  kraje  do  zájmového  sdružení
právnických osob „Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l o   po projednání v Radě Olomouckého kraje a v souladu s § 35 odst. 2.
písm.  l)  zákona č.  129/2000 Sb.,  o  krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů o účasti
Olomouckého  kraje  v  zájmovém  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu“, které se zabývá rozvojem cestovního ruchu

3. s c h v a l u j e   stanovy zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky - Sdružení
cestovního ruchu“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. d e l e g u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, jako zástupce na valné hromadě a
člena  správní  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu“

5. s c h v a l u j e   poskytnutí členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve
výši  950  000,-  Kč  zájmovému  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu“

6. p o v ě ř u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k uskutečnění kroků
spojených se vstupem Olomouckého kraje do zájmového sdružení právnických osob
„Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“

UZ/11/39/2006 Založení  zájmového  sdružení  právnických  osob  v  oblasti
cestovního  ruchu  -  „Střední  Morava  –  Sdružení  cestovního
ruchu“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l o   po projednání v Radě Olomouckého kraje a v souladu s § 35 ods. 2.
písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů o založení
zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“,

19



které se bude zabývat rozvojem cestovního ruchu 

3. s c h v a l u j e   zakladatelskou smlouvu a stanovy zájmového sdružení právnických
osob  „Střední  Morava  –  Sdružení  cestovního  ruchu“  dle  upravené  Přílohy  č.  1  a
upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. d e l e g u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce na valné
hromadě a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava
– Sdružení cestovního ruchu“

5. d e l e g u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, jako člena dozorčí rady zájmového
sdružení právnických osob "Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu"

6. s c h v a l u j e   poskytnutí členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve
výši 500.000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení
cestovního ruchu“

7. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
zakladatelské smlouvy a stanov dle bodu 3 usnesení

UZ/11/40/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

- Zápis z 8. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 15. 2. 2006

-  Zápis  ze  7.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 3. 2006

- Zápis z 8. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 13. 3. 2006

- Zápis z 10. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 23. 3. 2006

- Zápis z 9. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 5. 4. 2006

- Zápis z 11. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 20. 4. 2006

UZ/11/41/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 12. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 9. 5. 2006

- Zápis z 9. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 15. 5. 2006

20



UZ/11/42/2006 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Informaci  o  průběžném  plnění  realizace  projektu
Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy

UZ/11/43/2006 Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního příspěvku Muzeu umění Olomouc,  státní
příspěvkové  organizaci,  ve  výši   5  486  926,61  Kč,  směrovaného  do  provozu
jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  investičního příspěvku ve výši  6 842 847,59 Kč Muzeu
umění  Olomouc,  státní  příspěvkové organizaci,  směrovaného do investičního fondu
jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  daru  Muzeu  umění  Olomouc,  státní  příspěvkové
organizaci, ve výši 1 304 058,41 Kč, směrovaného do rezervního fondu jmenovaného
muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí  daru  Muzeu  umění  Olomouc,  státní  příspěvkové
organizaci, ve výši 46 636,26 Kč, směrovaného do fondu kulturních a sociálních potřeb
jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy

UZ/11/44/2006 Poskytnutí  finančního  příspěvku  na  věcné  vybavení  jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006
- II. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku v celkové výši 284 300 Kč na věcné
vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vzorovou  smlouvu  k  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  věcné
vybavení jednotek sborů dobrovolných  hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 3 usnesení

UZ/11/45/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Církevní konzervatoři Kroměříž

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků ve výši 86 000,- Kč, spolu s povinností
zaplatit penále ve výši  15 996,- Kč, dle důvodové zprávy

21



3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 86 000,- Kč a penále, které ke
dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 15 996,- Kč

4. u k l á d á  informovat  Konzervatoř  Evangelické  akademie  Kroměříž  o  přijatém
usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 15. 9. 2006

UZ/11/46/2006 Projekt Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého
kraje, o. p. s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  200  000,-  Kč  Agentuře
rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. na kofinancování projektu
Globální a rozvojové vzdělávání v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  zajistit veškeré úkony související s poskytnutím  finančního příspěvku dle
bodu 2 usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 15. 9. 2006

V Olomouci dne 19. 6. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

22


	1. schvaluje program 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 19. 6. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 11. 5. 2006
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) odstoupení Olomouckého kraje od smlouvy s žadatelem EDUKA CONSULT s. r. o., Dr. Beneše 97/11, 783 91 Uničov, IČ: 25356518 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit žadateli dle bodu 2b) usnesení odstoupení Olomouckého kraje od smlouvy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky č. 1 ke Smlouvám o financování grantových schémat Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 5
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů v celkové výši 21 859 000,- Kč, dle Přílohy č. 1, včetně výjimek z pravidel u projektů:
	č. 42 - Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola Olomouc, IČ: 61989592 - Pampaedie (projekt zájmového vzdělávání),
	č. 53 - Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje, IČ: 096 792 - Ozdravný poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Srbsko a Černá Hora) - letní dětský tábor včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje,
	č. 67 – Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. Olomouc – Hodolany, IČ: 268 671 84 – Nabídka ekonomického a managerského vzdělání pro olomoucký region,
	č. 70 – Moravská filharmonie Olomouc, IČ: 100 617 – Koncerty v regionu
	č. 71 – Folklorní sdružení České republiky Praha 1, IČ: 005 412 06 – Zpěváčci – Velké Losiny 2006 – navýšení
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů v celkové výši 1 080 000,- Kč, dle Přílohy č. 1, včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Sociálním službám Prostějov, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, příspěvkové organizaci, městu Prostějov, nám. T.G. Masaryka 12-14, 796 01 Prostějov a znění darovací smlouvy, dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Prostějov, nám. T.G. Masaryka 12-14, 796 01 Prostějov, dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření pro PhDr. Miluši Kmoščákovou, ředitelku Sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace, Pod Kosířem 27, 796 01 Prostějov, k předání předmětu daru, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji doporučených k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo
	Mgr. Aleše VLČKA
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/19/2005 ze dne 23. 9. 2005, bod 2.1., ve věci budoucího odprodeje části pozemku parc. č. 2096/1 v k.ú. Šumperk do vlastnictví společnosti Urdiamant, s.r.o. z důvodu uzavření řádné kupní smlouvy
	3. schvaluje
	3.1. odprodej části pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 5038-505/2005 ze dne 5. 12. 2005 pozemek parc. č. 2096/8 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Urdiamant, s.r.o. za kupní cenu ve výši 2 800,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti
	4.1. pana Michala Procházky o odprodej pozemku parc. č. 556/2 zahrada o výměře 104 m2 v k.ú. a obci Brodek u Přerova včetně zděné zídky z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu převodu nemovitostí jinému zájemci.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/8/22/2006, bod 2.1., ze dne 17. 2. 2006 ve věci majetkoprávního vypořádání nemovitostí mezi obcí Maletín a Olomouckým krajem v souvislosti s přípravou stavby „Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“, a to z důvodu změny původně navržené trasy nového úseku silnice.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 193/1 ost. pl. o výměře cca 26 m2, část pozemku parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře cca 218 m2, pozemky parc. č. 202/1 ost. pl. o výměře 839 m2 a parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 176 m2, část pozemku parc. č. 48 ost. pl. o výměře cca 600 m2, pozemky parc. č. 782/2 orná půda o výměře 142 m2 a parc.č. 202/2 orná půda o výměře 448 m2, části pozemků parc.č. 783 orná půda o výměře cca 128 m2, parc. č. 49 ost. pl. o výměře cca 345 m2, parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře cca 54 m2 a parc. č. 802/3 ost. pl. o výměře cca 388 m2, vše ve vlastnictví obce Maletín, a část pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře cca 595 m2, doposud ve vlastnictví ČR – Pozemkový fond ČR, vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín, mezi obcí Maletín jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2334/40 ost. pl. o výměře 552 m2, parc. č. 2334/45 ost. pl. o výměře 328 m2 a parc. č. 2334/46 ost. pl. o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společností FASTAV DEVELOPMENT – AOC, s. r. o. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1243/2 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Dřevohostice z vlastnictví společnosti Czasch spol. s r.o. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Ústavu sociální péče pro mládež a dospělé muže Dřevohostice, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2245 ost. pl. o výměře 1975 m2, části pozemku parc. č. 2244 ost. pl. o výměře 1422 m2, dle geometrického plánu č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 díl „a“ o výměře 1422 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2245 ost. pl. o nové celkové výměře 3397 m2, a části pozemku parc. č. 2244 ost. pl. o výměře 3018 m2, dle geometrického plánu č. 1429-76/2003 ze dne 27. 5. 2003 pozemek parc. č. 2244/2 ost. pl. o výměře 3018 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2, do vlastnictví města Mohelnice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2236 ost. pl. o výměře 306 m2, pozemku parc. č. 2239 ost. pl. o výměře 151 m2 a části pozemku parc č. 2238 ost. pl. o výměře 22 m2, dle geometrického plánu č. 1696-500/2005 ze dne 30. 12. 2005 pozemek parc. č. 2238/2 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2. Před realizací těchto vzájemných bezúplatných převodů budou uzavřeny dohody, na základě kterých bude Střední škole technické, Mohelnice, 1. máje 2 zajištěno:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odkoupení id. 3/4 pozemku parc. č. 503/68 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Špičky, obec Špičky z vlastnictví Františka Bartošíka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 362,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod budovy č. p. 824, Olomouc, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parc. č. st. 141 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 141 zast. pl. o výměře 3128 m2 a parc. č. 14 ost. pl. o výměře 214 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea umění Olomouc, do vlastnictví ČR – Ministerstva kultury. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod výnosu z prodeje objektu bývalého ředitelství Správy a údržby silnic Olomouc na ulici Velkomoravská, k.ú. Povel do investičního fondu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Tyto finanční prostředky budou sloužit k úpravě lokality nové skládky ZÚ v Moravském Berouně.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu prevence sociálně patologických jevů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotaci statutárnímu městu Olomouc na spolufinancování bezbariérového přístupu na Gymnáziu, Olomouc, Čajkovského 9 ve výši 700 000,- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nevyhovuje žádosti Ing. Dušana Holého a Ludmily Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, o prominutí pohledávky ve věci příspěvku na obnovu kulturní památky měšťanský dům Hanačka v Prostějově, ul. Hanačka 2992, ve výši 300.000,- Kč a penále z prodlení ve výši 1 promile denně z této zadržované částky od prvního dne prodlení s jejím vrácením, tj. 45.900,- Kč
	3. schvaluje návrh na částečné prominutí pohledávky Ing. Dušanu Holému a Ludmile Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice, ve věci příspěvku na obnovu kulturní památky měšťanský dům Hanačka v Prostějově, ul. Hanačka 2992, ve výši 152.189,- Kč a penále z prodlení ve výši 1 promile denně z této zadržované částky od prvního dne prodlení s jejím vrácením, tj. 23.285,- Kč dle varianty č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelových finančních dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi Olomouckým krajem a obcemi dle Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelových finančních dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace v celkové výši 1 966 500,- Kč, obcím Luká ve výši 548 000,- Kč, Kladníky ve výši 258 500,- Kč, Lhota ve výši 310 000,- Kč, Radslavice ve výši 850 000,- Kč, na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a obcemi dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotací obcím v celkové výši 10 000 000,- Kč, na zajištění sociálních služeb v roce 2006, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotací mezi Olomouckým krajem a obcemi dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí dotací s obcemi uvedenými v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 3 zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje vydání úplného znění zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, ve kterém jsou zapracovány veškeré dosavadní změny zřizovací listiny, dle Přílohy č. 2
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 3 zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace v souladu s bodem 2 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu úplného znění zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace v souladu s bodem 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu, která obsahuje Zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za období od 1. 1. 2003 do 31. 3. 2006
	2. ukládá předkládat Zastupitelstvu Olomouckého kraje každoročně zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr projektu "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" připraveného Olomouckým krajem v rámci Opatření 3.3. Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje závazek Olomouckého kraje spolufinancovat projekt "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 724 146,- Kč
	4. schvaluje závazek Olomouckého kraje předfinancovat projekt "Posílení absorpční kapacity dopracováním projektových námětů" ve výši 2 800 000,- Kč do uzavření Dodatku ke Smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou a. s., který bude sloužit jako zdroj předfinancování projektu
	5. ukládá předložit žádost o projekt dle důvodové zprávy na Sekretariát regionální rady do 30. června 2006
	6. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu žádosti o projekt dle důvodové zprávy
	7. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k projednávání půlročních zpráv z plnění cílů projektu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky provedených kontrol
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodlo po projednání v Radě Olomouckého kraje a v souladu s § 35 odst. 2. písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů o účasti Olomouckého kraje v zájmovém sdružení právnických osob „Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“, které se zabývá rozvojem cestovního ruchu
	3. schvaluje stanovy zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. deleguje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, jako zástupce na valné hromadě a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“
	5. schvaluje poskytnutí členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve výši 950 000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“
	6. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k uskutečnění kroků spojených se vstupem Olomouckého kraje do zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodlo po projednání v Radě Olomouckého kraje a v souladu s § 35 ods. 2. písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů o založení zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“, které se bude zabývat rozvojem cestovního ruchu
	3. schvaluje zakladatelskou smlouvu a stanovy zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle upravené Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. deleguje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce na valné hromadě a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	5. deleguje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, jako člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob "Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu"
	6. schvaluje poskytnutí členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve výši 500.000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	7. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu zakladatelské smlouvy a stanov dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Informaci o průběžném plnění realizace projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 5 486 926,61 Kč, směrovaného do provozu jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí investičního příspěvku ve výši 6 842 847,59 Kč Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, směrovaného do investičního fondu jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje poskytnutí daru Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 1 304 058,41 Kč, směrovaného do rezervního fondu jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje poskytnutí daru Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci, ve výši 46 636,26 Kč, směrovaného do fondu kulturních a sociálních potřeb jmenovaného muzea, nejpozději do 31. 8. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku v celkové výši 284 300 Kč na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu k poskytnutí finančních příspěvků na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 86 000,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále ve výši 15 996,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 86 000,- Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 15 996,- Kč
	4. ukládá informovat Konzervatoř Evangelické akademie Kroměříž o přijatém usnesení
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 200 000,- Kč Agentuře rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. na kofinancování projektu Globální a rozvojové vzdělávání v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit veškeré úkony související s poskytnutím finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení

